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Pełen atrakcji rodzinny piknik w Święto Wojska
Polskiego

Centrum Leonarda da Vinci w Podzamczu zaprasza do swoich ogrodów na pełen
atrakcji rodzinny piknik. 15 sierpnia, w Święto Wojska Polskiego, będzie można tam
m.in. podziwiać sprzęt wojskowy i sprawność naszych żołnierzy, uczestniczyć w
specjalnych grach terenowych a także zjeść grochówkę z wojskowego kotła. Tego
dnia, wyjątkowo, ekspozycję Centrum będzie można oglądać tylko za złotówkę.

Piknik rozpocznie się o godzinie 11.00 i potrwa do 16.00. We wszystkich atrakcjach
zaplanowanych w ogrodach koło Centrum będzie można wziąć udział za darmo. Będą tam
m.in.: zajęcia strzeleckie z wykorzystaniem broni pneumatycznej oraz turniej strzelecki z
wykorzystaniem łuków zakończonych bezpiecznymi piankami.

W ogrodach przy centrum rozlokowane będą również ekspozycje jednostek wojskowych
stacjonujących na terenie Kielc i regionu: 10 Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony
Terytorialnej oraz Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych. Żołnierze zademonstrują
swoje pojazdy ciężarowe, terenowe oraz motocykle, broń, umundurowanie. Wszystkiego
będzie można dotknąć, wszystko dokładnie obejrzeć a nawet przymierzyć.

Wojsko zorganizuje także punkty rekrutacyjne – w których będzie można dowiedzieć się
możliwościach jakie niesie ze sobą służba wojskowa i warunkach jakie trzeba spełnić, by
zostać żołnierzem.

Swoją ekspozycję na którą złożą się nowoczesne radiowozy będą mieli także świętokrzyscy
policjanci.

Dla gości pikniku przygotowana zostanie również smakowita niespodzianka – darmowy
poczęstunek grochówką wprost z żołnierskiego kotła.

Atrakcje przygotują także pracownicy Centrum Leonardo da Vinci. Widzowie będą mogli
wziąć udział w warsztatach i pokazach naukowych, w czasie których prezentowane będą
widowiskowe reakcje fizyczne i chemiczne. Uczestnicy pikniku będą mogli cały czas
korzystać z wszystkich instalacji ogrodu doświadczeń – placów zabaw, siłowni czy urządzeń
pokazujących zasady fizyki i ludzkiej percepcji.

Ale 15 sierpnia na gości Centrum Leonarda da Vinci czekać będzie jeszcze jedna
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niespodzianka. Tego dnia za bilet na ekspozycję w budynku Centrum będzie się płacić
jedynie złotówkę. W centrum obejrzeć można m.in. interaktywną wystawę pt. “Człowiek
niezwykła maszyna”, a na niej eksponaty, które wzbogaciły ją ostatnio:

dynamometryczny miernik ścisku dłoni. Zestaw porównujący siłę uścisku dłoni jednej
lub dwóch osób. Miernik został zaprojektowany tak, że zwiedzający mogą ze sobą
rywalizować w tym kto ma silniejszy uścisk jednej lub obu dłoni, a wyniki można
porównywać z średnimi osiąganymi przez kobiety i mężczyzn w poszczególnych
grupach wiekowych;
ultradźwiękową stację pomiarowa do badania wzrostu i wagi z syntezatorem mowy.
Urządzenie automatycznie mierzy wzrost i wagę zwiedzającego oraz podaje jego
indeks BMI. Ten można porównać z tabelami, które powiedzą nam czy mamy
niedowagę czy też nadwagę.
stanowisko do mierzenia ciśnienia krwi. Ma nauczyć i zapoznać odwiedzających z
zasadami kontroli ciśnienia krwi, mierzenia i określania poprawności jej wartości.
Zwiedzający wkłada dłoń do specjalnego rękawa urządzenia, które automatycznie
wykona badanie i wyświetli jego wartości. Urządzenie ma funkcję głosową.

Patronat nad piknikiem w Święto Wojska Polskiego objęli marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

 

 


